
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
Тверская ул., д. 11, стр. 1,4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16, 

e-mail: info@minobmauki.gov.ru, http://www.minobmauki.gov.rn

.?<?■ № Л/// - у

На №от 

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Самарский национальный 

исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ш. Московское, д. 34, 
г. Самара, 443086

Департамент правового обеспечения деятельности Министерства 
направляет заверенные копии приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 26.02.2020 № 261 «О внесении 
изменений в состав наблюдательного совета федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева».

Приложение: копия приказа в 2 экз.

Директор Департамента 
правового обеспечения 
деятельности Министерства С.В. Полякова

Шиманская А. А.
(495) 547-12-90 (доб. 2954)

Входящий 
Дата 1 (I МП? шо
Самарский университет



Министерство науки и высшего 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент правового обеспечения

КОПИЯ
ВЕРНА 27. 02. 2020

деятельности Министерства 
3амесшьпь /директора

Подпись ^АЖмных С. О.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва
№ _ _ _ _ _ _ _ _ _

О внесении изменений в состав наблюдательного совета 
федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Самарский национальный 

исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

В соответствии с частями 8 и 9 статьи 10 Федерального закона 

от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

и подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего 

образования Российской Федерации, утверждённого постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. №682, 

приказываю:

Внести в состав наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Самарский национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева» (далее - Университет), утверждённый 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 19 ноября 2018 г. № 994, следующие изменения:

а) досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного совета 

Университета Фролова Олега Петровича по его просьбе;

б) включить в состав наблюдательного совета Университета на ранее 

установленный срок полномочий наблюдательного совета Университета 



2

Блошенко Александра Витальевича - исполнительного директора 

по перспективным программам и науке Государственной корпорации 

по космической деятельности «Роскосмос^по согласованию).

Министр !(Р\\/{ В.Н. Фальков


